МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 ГБУ РД «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ МЕЖРАЙОННЫЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЁЗНЫЙ ДИСПАНСЕР МЗ РД»

Приказ
№10-КА
               09.07.2018 г.
Об организации проведения внутреннего контроля качества и
безопасности медицинской деятельности в ГБУ РД «КМПТД»
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЭ иОб основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей”, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 N 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково") Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг", Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2012 N 502н "Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии медицинской организации",

                                                Приказываю:

1. Образовать Комиссию по проведению внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ГБУ РД «Кизилюртовский МПТД».
2. Утвердить Положение о порядке проведения внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ГБУ РД «КМПТД».
3. Утвердить форму журнала контроля качества  мед. помощи (приложение №1).
4. Утвердить инструкцию по ведению журнала контроля качества мед. помощи (приложение №2).
5. Классификатор дефектов мед. помощи (приложение №3)
6. Показатели, рекомендуемые для проведения мониторинга качества мед. помощи (приложение №4).
7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБУ РД «КМПТД» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Главный врач
ГБУ РД КМПТД                                                    Кандаурова М.Р.